

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID	DATA	OBJETO	VALOR TOTAL
058043	02/04/2025	PAINÉIS, PLACAS E ADESIVOS	R\$ 21.083,776

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	TCE PARANÁ	47.631.641 GABRIEL MOREIRA ALCANTARA	49.886.482 VINICIUS ROSA ALCANTARA	59.137.732 RAFAELA PINTO PURIFICAÇÃO	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote 001 Item 001	Serviço de plotagem de adesivo Automotivo Branco	m² 10,00	////	////	176,000	197,000	188,000	187,000 1.870,000	6,25%
Anexo I Lote 001 Item 002	Serviço de plotagem de adesivo Jateado	m² 30,00	////	////	145,000	162,000	153,500	153,500 4.605,000	5,86%
Anexo I Lote 001 Item 003	Serviço de plotagem de adesivo transparente	m² 6,00	175,000	////	185,000	207,000	193,300	190,075 1.140,450	8,61%
Anexo I Lote 001 Item 004	Serviço de plotagem de adesivo de Sinalização para Cadeirante	UNIDADE 2,00	////	////	182,000	203,000	165,000	183,333 366,666	11,11%
Anexo I Lote 001 Item 005	Serviço de Instalação de Brasão em ACM	UNIDADE 1,00	4.450,000	3.500,000	3.265,000	3.526,000	3.299,000	3.608,000 3.608,000	10,51%
Anexo I Lote 001 Item 006	Serviço de Instalação de painel PVC amadeirado com LED	m² 12,00	////	////	699,000	754,000	740,000	731,000 8.772,000	4,58%
Anexo I Lote 001 Item 007	Serviço de Instalação de Placas em ACM com Adesivo	UNIDADE 20,00	////	////	33,900	37,900	36,450	36,083 721,660	6,44%



Autenticar documento em <https://anchieta.sp.gov.br/portal> ou PSE/Assinador
com o identificador 350038003800300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	TCE PARANÁ	47.631.641 GABRIEL MOREIRA ALCANTARA	49.886.482 VINICIUS ROSA ALCANTARA	59.137.732 RAFAELA PINTO PURIFICAÇÃO	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Valor total do anexo após análise			5.500,000	3.500,000	19.915,000	21.810,000	20.882,800	R\$ 21.083,776	
Valor total geral do anexo			5.500,000	3.500,000	19.915,000	21.810,000	20.882,800		



Autenticar documento em <https://anchieta.sp.gov.br/online/05-PP/67430> com o identificador 350038003800300038003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FICHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DADOS CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES			
CNPJ	31.803.125/0001-83		
Telefone	(28) 3536-0303	E-mail	cotacao@camaraanchieta.es.gov.br
Servidor	Rafael dos Santos de Lima	Processo	1223/2025

DADOS DO FORNECEDOR			
Fornecedor	49.886.482 VINICIUS ROSA ALCANTARA		
CNPJ	49.886.482/0001-18		
Endereço	AV OLIVEIRA, SN, JUSTICA II		
E-mail	VINICIUSDAOMEGA@GMAIL.COM		
Telefone	() -	Celular	(28.99984.3658) -
Atendente			
Data	04/04/2025		

Item	Descrição Resumida	Unidade	Quant. (A)	Valor Unitário (B)	Valor Total (A x B)
01	Plotagem de adesivo Automotivo Branco (instalação + material)	M²	10	R\$ 197,00	R\$ 1.970,00
02	Plotagem de adesivo Jateado (instalação + material)	M²	30	R\$ 162,00	R\$ 4.860,00
03	Plotagem de adesivo transparente (instalação + material)	M²	6	R\$ 207,00	R\$ 1.242,00
04	Plotagem de adesivo de Sinalização para Cadeirante (instalação + material)	Unidade	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
05	Instalação de Brasão em ACM (instalação + material)	Unidade	1	R\$ 3.526,00	R\$ 3.526,00





CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

06	Instalação de painel PVC amadeirado com LED (instalação + material)	M ²	12	R\$ 754,00	R\$ 9.048,00
07	Instalação de Placas em ACM com Adesivo (instalação + material)	Unidade	20	R\$ 37,90	R\$ 758,00

Obs.: vide Termo de Referência para consultar as descrições detalhadas dos itens.

Validade da proposta: (x) 60 dias ou () proposta do fornecedor, se maior: _____ dias.

O fornecedor declara, para todos os fins, que formulou a presente cotação tendo por base as especificações contidas Termo de Referência correspondente ao(s) item(ns) relacionado(s) acima, estando ciente de seu teor.

Assinatura do responsável





Re: COTAÇÃO - ADESIVOS, PAINÉIS E PLACAS - CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

De Vinicius Alcantara <viniciusdaomega@gmail.com>
Data Sex, 04/04/2025 17:26
Para Rafael Dos Santos de Lima <rlima@camaraanchieta.es.gov.br>

 1 anexo (196 KB)
FICHA DE COTAÇÃO DE PREÇO - Vinicius.pdf;

Boa tarde
Conforme solicitado
Att
Vinicius Alcantara

Em qui., 3 de abr. de 2025 às 13:34, Rafael Dos Santos de Lima <rlima@camaraanchieta.es.gov.br> escreveu:

Reencaminho com Ficha de Cotação (anexo).

Atenciosamente,

Rafael dos Santos de Lima
Agente Administrativo
Seção de Compras e Serviços
(28) 3536-0313

De: Rafael Dos Santos de Lima
Enviadas: Quinta-feira, 03 de Abril de 2025 13:30
Para: viniciusdaomega@gmail.com
Cc: Compras
Assunto: COTAÇÃO - ADESIVOS, PAINÉIS E PLACAS - CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

Boa tarde!

A Câmara Municipal de Anchieta necessita realizar cotação visando estimar os valores cobrados pelo mercado para **ADESIVOS, PAINÉIS E PLACAS**. Para tanto, encaminhamos o **Termo de Referência (anexo)** com o detalhamento do objeto alvo da cotação.

Assim, caso haja interesse no fornecimento da cotação, solicitamos o encaminhamento da **FICHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS (anexo)**, com os campos na cor amarela preenchidos (favor não alterar as informações dos demais campos), com assinatura do responsável, admitindo-se também, assinatura digital no documento.

Em caso de dúvidas, favor entrar em contato por e-mail ou telefone.

Atenciosamente,



Autenticar documento em <https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade>
com o identificador 350038003800300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

Rafael dos Santos de Lima
Agente Administrativo
Seção de Compras e Serviços
(28) 3536-0303

--

Att

Vinicius Alcantara

28.99928.8945



Autenticar documento em <https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade>
com o identificador 350038003800300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente



CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FICHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DADOS CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES			
CNPJ	31.803.125/0001-83		
Telefone	(28) 3536-0303	E-mail	cotacao@camaraanchieta.es.gov.br
Servidor	Rafael dos Santos de Lima	Processo	1223/2025

DADOS DO FORNECEDOR			
Fornecedor	47.631.641 GABRIEL MOREIRA ALCANTARA		
CNPJ	47.631.641/0001-08		
Endereço	RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 247, JUSTICA		
E-mail	GABRIELMOREIRAALCANTARA@GMAIL.COM		
Telefone	() -	Celular	(28.99950.1354) -
Atendente			
Data	04/04/2025		

Item	Descrição Resumida	Unidade	Quant. (A)	Valor Unitário (B)	Valor Total (A x B)
01	Plotagem de adesivo Automotivo Branco (instalação + material)	M²	10	R\$ 176,00	R\$ 1.760,00
02	Plotagem de adesivo Jateado (instalação + material)	M²	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
03	Plotagem de adesivo transparente (instalação + material)	M²	6	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00
04	Plotagem de adesivo de Sinalização para Cadeirante (instalação + material)	Unidade	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00
05	Instalação de Brasão em ACM (instalação + material)	Unidade	1	R\$ 3.265,00	R\$ 3.265,00





CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

06	Instalação de painel PVC amadeirado com LED (instalação + material)	M ²	12	R\$ 699,00	R\$ 8.388,00
07	Instalação de Placas em ACM com Adesivo (instalação + material)	Unidade	20	R\$ 33,90	R\$ 678,00

Obs.: vide Termo de Referência para consultar as descrições detalhadas dos itens.

Validade da proposta: () 60 dias ou (X) proposta do fornecedor, se maior: 180 dias.

O fornecedor declara, para todos os fins, que formulou a presente cotação tendo por base as especificações contidas no Termo de Referência correspondente ao(s) item(ns) relacionado(s) acima, estando ciente de seu teor.

Gabriel Alcantara

Assinatura do responsável





Re: COTAÇÃO - ADESIVOS, PAINÉIS E PLACAS - CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

De 1Jamanta <gabrielmoreiraalcantara@gmail.com>

Data Sex, 04/04/2025 17:43

Para Rafael Dos Santos de Lima <rlima@camaraanchieta.es.gov.br>

 1 anexo (144 KB)

FICHA DE COTAÇÃO-Gabriel Moreira Alcantara.pdf;

Boa noite, conforme solicitado estou enviando o orçamento.

Agradecido, Gabriel Moreira Alcantara.

Em qui., 3 de abr. de 2025 às 13:35, Rafael Dos Santos de Lima <rlima@camaraanchieta.es.gov.br> escreveu:

Boa tarde!

A Câmara Municipal de Anchieta necessita realizar cotação visando estimar os valores cobrados pelo mercado para **ADESIVOS, PAINÉIS E PLACAS**. Para tanto, encaminhamos o **Termo de Referência (anexo)** com o detalhamento do objeto alvo da cotação.

Assim, caso haja interesse no fornecimento da cotação, solicitamos o encaminhamento da **FICHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS (anexo)**, com os campos na cor amarela preenchidos (favor não alterar as informações dos demais campos), com assinatura do responsável, admitindo-se também, assinatura digital no documento.

Em caso de dúvidas, favor entrar em contato por e-mail ou telefone.

Atenciosamente,

Rafael dos Santos de Lima

Agente Administrativo

Seção de Compras e Serviços

(28) 3536-0303



Autenticar documento em <https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade>
com o identificador 350038003800300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente



FICHA D COTAÇÃO DE PREÇOS

DADOS CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES			
CNPJ	31.803.125/0001-83		
Telefone	(28) 3536-0303	E-mail	compras@camaraanchieta.es.gov.br
Servidor	Rafael dos Santos de Lima	Processo	1223/2025

DADOS DO FORNECEDOR			
Fornecedor	59.137.732 RAFAELA PINTO PURIFICACAO		
CNPJ	59.137.732/0001-70		
Endereço	R DESEMBARGADOR JOSIAS SOARES - 156 - CENTRO - ANCHIETA - ES		
E-mail	rafaela.purificacao@gmail.com		
Telefone	() -	Celular	(28) 99915.4771
Atendente			
Data	07/04/2025		

Item	Descrição Resumida	Unidade	Quant. (A)	Valor Unitário (B)	Valor Total (A x B)
01	Plotagem de adesivo Automotivo Branco (instalação + material)	M ²	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
02	Plotagem de adesivo Jateado (instalação + material)	M ²	30	R\$ 153,50	R\$ 4.605,00
03	Plotagem de adesivo transparente (instalação + material)	M ²	6	R\$ 193,30	R\$ 1.159,80



Autenticar documento em <https://anchieta.spionline.com.br/autenticidade>
com o identificador 350038003800300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

04	Plotagem de adesivo de Sinalização para Cadeirante (instalação + material)	Unidade	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
05	Instalação de Brasão em ACM (instalação + material)	Unidade	1	R\$ 3.299,00	R\$ 3.299,00
06	Instalação de painel PVC amadeirado com LED (instalação + material)	M²	12	R\$ 740,00	R\$ 8.880,00
07	Instalação de Placas em ACM com Adesivo (instalação + material)	Unidade	20	R\$ 36,45	R\$ 729,00
Obs.: vide Termo de Referência para consultar as descrições detalhadas dos itens.					

Validade da proposta: 60 dias.

Declaro, para todos os fins, que formulei a presente cotação com base nas especificações contidas no Termo de Referência correspondente ao(s) item(ns) relacionado(s) acima, estando ciente de seu teor


RAFAELA PINTO PURIFICACAO





Re: COTAÇÃO - ADESIVOS, PAINÉIS E PLACAS - CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

De Rafaela Purificação <contatoanchietadigital@gmail.com>

Data Seg, 07/04/2025 15:30

Para Seção de Compras <compras@camaraanchieta.es.gov.br>

 1 anexo (203 KB)

FICHA DE COTAÇÃO DE PREÇO - Rafaela.pdf;

Bom dia
Agradeço e segue em anexo doc conforme solicitado
Rafaela Purificação

Em seg., 7 de abr. de 2025 às 10:42, Rafaela Purificação <contatoanchietadigital@gmail.com> escreveu:

Bom dia
Agradeço e segue em anexo doc conforme solicitado

Rafaela Purificação

Em seg., 7 de abr. de 2025 às 10:36, Seção de Compras <compras@camaraanchieta.es.gov.br> escreveu:

Bom dia!

A Câmara Municipal de Anchieta necessita realizar cotação visando estimar os valores cobrados pelo mercado para **ADESIVOS, PAINÉIS E PLACAS**. Para tanto, encaminhamos o **Termo de Referência (anexo)** com o detalhamento do objeto alvo da cotação.

Assim, caso haja interesse no fornecimento da cotação, solicitamos o encaminhamento da **FICHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS (anexo)**, com os campos na cor amarela preenchidos (favor não alterar as informações dos demais campos), com assinatura do responsável, admitindo-se também, assinatura digital no documento.

Em caso de dúvidas, favor entrar em contato por e-mail ou telefone.

Atenciosamente,

Rafael dos Santos de Lima
Agente Administrativo
Seção de Compras e Serviços
(28) 3536-0303



Autenticar documento em <https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade>
com o identificador 350038003800300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.963/2020

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 350038003800300038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **Rafael dos Santos de Lima** em 07/04/2025 17:45

Checksum: **BE910ADEB55148FE985A5E6B94D8DFE10610FC54A81306613F7E69AC63DC4712**



Autenticar documento em <https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade>
com o identificador 350038003800300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.